III. Quodsi præter vetera jam recepta, nova quodque hujus virtutis & lectionis

lectionis specimina intueri aveatis, mentis aciem in Sanctum Patriarcham nostrum Ignatium conjicite: qui non verbis solum & Regulæ Præscripserit; sed exemplo quodque se reconstitutum in contumeliis, injuriisque thesaurum agnosceret atque ardentem amplecti contestatus est. Accusatus est Compluti, quæ pietatem heteroclitam inveheret, & ab Inquisitoribus Fidei per lectores palam ac in omnium conspectu in carcerem conjectus est. *Ece falsa testimonia!* Compluto profectus Salmanticam, cum ejus vita & doctrina novitatis haberetur suspecta, rursus in carcerem cum Sociis conjectus, & catenis revinctus est: non sine animi gestientis lætitiâ. *Ece injurias.* Parisios profectus, cum ibidem in Collegio S. Barbaræ Studiosos ad pietatem formaret, Professores eum virgis excipere decreverunt. Nobilis quidam (Lopius nomine) ob admonitiones de corrigenda vita, dudum Ignatio offensus, ut Socios à dandâ eidem elemosynâ absterret, hominem nequissimum & hypocritam flagitiosissimum nuncupat: qui si non rogo (inquebat) planè dignissimus est, velim iple vivus concremari; id quod eodem die, dum ignes festivi ob natum Philippum II. excitarentur & scintilla statu iræ divinæ perlata in pulveris acervum & ex eo nata flamma totum Lopium involvit æque incendit. *Ece contumelias:* licet à Numine vindicatas. Dum in Italia ei iter agendum per loca Gallico ac Hispanico milite infesta, aliquoties tanquam explorator attentus, vestibus nudatus, per media

caltra traductus atque ad Ducem pertractus, ita interim inter ludibria & probra, in medicandam Christi patientis nuditatem absorptus, ut se quid fieret, diu non adverteret. Et quæ graviorum tolerandorum appetens, in respondendo quæstionibus Ducis, hominem bardum & stolidum consultò simulabat, non absque indignatione hujus in milites, qui stultum præ exploratore nescissent distinguere, dimitti receptis vestibus justus est. Quod ab iis non prius factum, quàm pugnis & calcibus barbarè contudissent. En opprobria, injurias, falsa testimonia, contumelias, & stultitia titulum ardentem à sancto Viro exoptatum ac toleratum! Quæ omnia Ribadeneira in vita & Tannerus in Societate Apostolorum imitatrice pag. 8. & 9. recenset. *Qui fecerit & docuerit, magnus vocabitur in Regno calorum.* Matth. 5. 19. Quod optimè illi convenit. Sed ut exempla Virorum Apostolicorum, & in perfectionis culmen evedorum duntaxat Tironibus proponere videar. Audite, Novitii mei, exemplum Novitii in primo Tyrocini limine etiânum versantis, sanè egregium. Fuit is Melchior Nunnus Barretus, qui eo ipso die, quo Doctoratus apice à Conimbricensibus donatus fuit, pompâ & apparatu præter morem affectato, ad nostrum Collegium à plena & illustri Academicorum catervâ ductus, Religionis meliorem lauream assumpturus. Vix dum substiterat, cum jubetur eo ipso die, ut pallio mutato in detritum, & futilem amictum, humeris sublatum vervecem